
BUTLLETÍ OFICIAL BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

N.º 172
21-VII-90 3

Conselleria d'Obres Públiques, Urbanisme i Transports
Anunci de la Conselleria d'Obres Públiques, Urbanisme

 i Transports sobre resolució de l'honorable
 senyor conseller d'Obres Públiques, Urbanisme i Transport

de data 21 de juny de 1990 per
la qual s'aprova el pla especial de reforma interior
per al velòdrom de València, barri de Benimàmet.

ANUNCI

Vist el projecte de pla especial de reforma interior promogut per
l'Ajuntament de València, i
Vist que l'Ajuntament de València aprovà inicialment el projecte l'11 de
setembre de 1989 i el sotmeté al preceptiu període d'informació pública
d'un mes, després de la publicació d'edictes en el «Butlletí Oficial» de la
província i en un diari no oficial, amb dates d'1 de novembre i 18 d'octubre,
respectivament.

Vist que no van ser presentades al·legacions durant la informació pública
del projecte, el qual fou aprovat provisionalment el 5 de febrer d'enguany.
Vist que el projecte fou remés a la Comissió Territorial d'Urbanisme, la
qual informà favorablement en relació amb el seu contingut en la sessió
realitzada el 3 de maig de 1990.

Vist que l'Ajuntament ha remés l'expedient a aquesta Conselleria perquè
resolga sobre la seua aprovació definitiva, i

Conselleria de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes
Anuncio de la Conselleria de Obras Públicas, Urbanismo
y Transportes sobre resolución del honorable
señor conseller de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes
de fecha 21 de junio de 1990 por
la cual se aprueba el plan especial de reforma interior
para el velódromo de Valencia, barrio de Benimamet.

ANUNCIO

Visto el proyecto de plan especial de reforma interior promovido por el
Ayuntamiento de Valencia, y Resultando que el Ayuntamiento de Valencia
aprobó inicialmente el proyecto el 11 de septiembre de 1989 y lo sometió
al preceptivo período de información pública de un mes, después de la
publicación de edictos en el «Boletín Oficial» de la provincia y en un
diario no oficial, con fechas de 1 de noviembre y 18 de octubre,
respectivamente.

Resultando que durante la información pública del proyecto, que fue
aprobado provisionalmente el 5 de febrero de este año, no se presentaron
alegaciones.
Resultando que el proyecto fue remitido a la Comisión Territorial de
Urbanismo, que informó favorablemente sobre su contenido en la sesión
realizada el 3 de mayo de 1990.
Resultando que el Ayuntamiento ha remitido el expediente a esta
Conselleria para que resuelva sobre su aprobación definitiva, y



BUTLLETÍ OFICIAL BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

N.º 172
21-VII-90 4

Atés que la documentació del projecte s'ajusta a les exigències
reglamentàries conforme amb l'article 85 del Reglament de Planejament.

Atés que la finalitat del projecte és la creació d'un velòdrom a la ciutat de
València, finalitat que coincideix amb l'establerta legalment per a aquesta
figura de planejament, d'acord amb !'article 23 de la Llei del Sòl.

Atés que es tracta d'un pla especial de reforma interior no previst en el Pla
General d'Ordenació Urbana de València vigent, aprovat per resolució de
28 de desembre de 1988.

Per tant, la seua aprovació definitiva compet a aquest conseller segons el
que disposa l'article 35.2. b) de la Llei del Sòl i disposicions concordants
del decret 24/87 de la Generalitat.

Per tot açò i de conformitat amb el dictamen de la Comissió Territorial
d'Urbanisme de València,

Resolc:

Aprovar definitivament el pla especial de reforma interior per al velòdrom
de València, barri de Benimàmet.

Contra aquesta resolució, que no esgota la via administrativa, es pot
interposar recurs de reposició davant aquest conseller en el termini d'un
mes, comptador des de l'endemà de la notificació de la resolució, després
del contenciós administratiu, davant la Sala Contenciosa Administrativa
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana. Aquest últim
recurs s'haurà d'interposar en el termini de dos mesos des de la notificació
de la resolució del recurs de reposició, si aquesta fóra expressa, o en el
termini d'un any, des de la data d'interposició del recurs de reposició
esmentat, si no fóra motiu de resolució; tot açò sense perjudici de la
interposició de qualsevol altre recurs que s'estime procedent.

València, vint-i-u de juny de mil nou-cents noranta.- El conseller d'Obres
Públiques, Urbanisme i Transports, Eugeni Burriel de Orueta.

València, quatre de juliol de mil nou-cents noranta.- El secretari general,
Vicent Vercher i Garrigós.

17450

Considerando que la documentación del proyecto se ajusta a las exigencias
reglamentarias conforme con el artículo 85 del Reglamento de
Planeamiento.
Considerando que la finalidad del proyecto es la creación de un velódromo
en la ciudad de Valencia, finalidad que coincide con lo establecido
legalmente para esta figura de planeamiento, de conformidad con el
artículo 23 de la Ley del Suelo.
Considerando que se trata de un plan especial de reforma interior no
previsto en el Plan General de Ordenación Urbana de Valencia vigente,
aprobado por resolución de 28 de diciembre de 1988.

Por tanto, su aprobación definitiva compete a este conseller según lo que
dispone el artículo 35.2. b) de la Ley del Suelo y disposiciones
concordantes del decreto 24/87 de la Generalidad.

Considerando todo lo expuesto y de conformidad con el dictamen de la
Comisión Territorial de Urbanismo de Valencia,

Resuelvo:

Aprobar definitivamente el plan especial de reforma interior para el
velódromo de Valencia, barrio de Benimamet.

Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, se puede
interponer recurso de reposición ante este conseller en el plazo de un mes,
contado desde el día siguiente de la notificación de la resolución, después
del contencioso-administrativo ante la Sala Contenciosa Administrativa del
Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana. Este último
recurso tendrá que ser interpuesto en el plazo de dos meses desde la
notificación de la resolución del recurso de reposición, si ésta fuera
expresa, o en el plazo de un año, desde la fecha de interposición del recurso
de reposición citado, si no fuera motivo de resolución; todo ello sin perjui-
cio de la interposición de cualquier otro recurso que se considere
procedente.

Valencia, veintiuno de junio de mil novecientos noventa.- El conseller de
Obras Públicas, Urbanismo y Transportes, Eugeni Burriel de Orueta.

Valencia, cuatro de julio de mil novecientos noventa.-El secretario general,
Vicent Vercher i Garrigós.

17450


